
1 

 

Smlouva o výpůjčce 
OEMM/OVYP–2019/0049 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
 
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 
se sídlem:   Elišky Krásnohorské 2069, Dvůr Králové nad Labem, PSČ: 544 01 
IČ:   67439918 
DIČ:  CZ67439918 
zastoupena:   Mgr. et Mgr. Petrem Vojtěchem, ředitelem   
dále jen jako „půjčitel“ 
 
a 
 
město Dvůr Králové nad Labem 
se sídlem:    náměstí T. G. Masaryka 38, Dvůr Králové nad Labem, 544 17 
IČ: 00277 819 
DIČ: CZ00277819 
Zastoupené: Ing. Janem Jarolímem, starostou města  
dále jen jako „vypůjčitel“ 
 

 
Článek 1 

Předmět a účel výpůjčky  
 

1) Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn hospodařit se svěřeným majetkem Královéhradeckého kraje, 
a to zejména s budovou čp. 132 na nábřeží Jiřího Wolkera ve Dvoře Králové nad Labem, 
umístěnou na pozemku p.č. st.  348/1, obec a katastrální území Dvůr Králové nad Labem, která 
je ve výlučném vlastnictví Královéhradeckého kraje.  

2) Půjčitel na základě této smlouvy bezplatně půjčuje vypůjčiteli dvě spojené odborné učebny 
v prostorách shora popsané budovy, které se nachází v 1 NP, budovy čp. 132, na p. č. st. 348/1 
v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, nábřeží Jiřího Wolkera ve Dvoře Králové nad 
Labem (dále jen „předmět výpůjčky“).   

3) Účelem výpůjčky je zřízení robotické učebny a výrobní učebny pro tyto základní školy, 
příspěvkové organizace vypůjčitele:  

a) Základní škola 5. května, Dvůr Králové nad Labem, 28. října 731; 

b) Základní škola Schulzovy sady, Dvůr Králové nad Labem, Školní 1235; 

c) Základní škola Podharť Dvůr Králové nad Labem, Máchova 884; a  

d) Základní škola Strž, Dvůr Králové nad Labem, E. Krásnohorské 2919; 

a to v rámci realizace projektu s názvem „Sdílená učebna informatiky a robotiky“ (dále jen „projekt“), 
na jehož základě vypůjčitel zajistí náležitou ochranu předmětu výpůjčky a péči o něj. Na realizaci 
projektu bude vypůjčitel žádat o podporu zejména v rámci výzvy č. 68, Integrovaného regionálního 
operačního programu, výzvy č. 8  MAS KRÁLOVÉDVORSKO – IROP – ROZVOJ INFRASTRUKTURY PRO VZDĚLÁVÁNÍ 

II“. 

 
Článek 2 

Výpůjční doba  
 

1) Smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu určitou 10 let s účinností od 15.08.2019 do 15.08.2029.  

  



2 

 

Článek 3 
Podmínky užívání předmětu výpůjčky 

 
1) Půjčitel prohlašuje, že užívání předmětu výpůjčky není žádným způsobem omezeno, předmět 

výpůjčky není předmětem předkupního práva, neváznou na něm věcná břemena, zástavní práva 
ani jiné právní závady. Učebny jsou způsobilé k účelu užívání podle této smlouvy bez jakýchkoliv 
omezení a v časovém rozmezí v pracovních dnech od 8.00 do 16.00 hod. běžně přístupné 
hlavním vchodem této budovy. 

2) Vypůjčitel je na základě této smlouvy oprávněn užívat předmět výpůjčky uvedený v čl. 1. odst. 2 
této smlouvy výhradně za účelem dle článku 1. odst.3 této smlouvy, tedy k výuce a vzdělávání. 
Jedná se o výlučné užívání předmětu výpůjčky pouze vypůjčitelem. Zejména se vypůjčitel 
zavazuje dodržovat bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy. 

3) Předmět výpůjčky bude za účelem realizace projektu využíván v pracovní dny v časovém rozmezí 
od 8.00 do 16.00 hod., pouze žáky shora uvedených základních škol, jejichž zřizovatelem je 
město Dvůr Králové nad Labem.  

4) Vypůjčitel nepřenechá předmět výpůjčky do užívání jinému subjektu bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitele.  

5) V případě poškození předmětu výpůjčky je vypůjčitel povinen uvést předmět výpůjčky 
do původního stavu. 

6) Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že vypůjčitel nemá právo na náhradu případných 
nákladů vynaložených na zhodnocení předmětu výpůjčky ani na protihodnotu toho, o co se 
zvýšila hodnota předmětu výpůjčky v důsledku modernizace provedené vypůjčitelem, byť se 
bude jednat o zhodnocení provedené se souhlasem půjčitele. 

7) Vypůjčitel je povinen zajišťovat na vlastní náklady bez jakéhokoliv práva na jejich náhradu 
pravidelnou a řádnou údržbu předmětu výpůjčky, mimo jiné zajistit jeho celoroční úklid. 

  
Článek 4  

Ukončení výpůjčky 
 

1) Výpůjčka končí v souladu s občanským zákoníkem těmito způsoby:  

a) uplynutím výpůjční doby - výpůjčka končí posledním dnem sjednané doby dle článku 2 této 
smlouvy s tím, že vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky předat posledního dne výpůjčky, 
nebude-li dohodnuto jinak,  

b) vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat 
k dohodnutému účelu, a to písemným návrhem předávacího dne,  

c) výzvou půjčitele k vrácení věci v případě, kdy vypůjčitel neužívá věc řádně a v souladu 
s účelem, který je touto smlouvou dohodnut - v takovém případě končí výpůjčka sedmého dne 
po doručení výzvy vypůjčiteli. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

   
1) Otázky neupravené touto smlouvou o výpůjčce se řídí příslušnými ustanoveními zákona.  

2) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 
uveřejněna v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním 
této smlouvy výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní 



3 

 

tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje 
zajistit vypůjčitel, a to bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami. 

3) Nevynutitelnost či neplatnost kteréhokoli článku nebo ustanovení této smlouvy neovlivní 
vynutitelnost či platnost jejích ostatních ustanovení. V případě, že jakýkoli takovýto článek nebo 
ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu 
s aplikovatelnými českými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany 
konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených 
v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

4)  V případě, že se jednotlivá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo neúčinnými, 
zůstává platnost smlouvy v ostatních ustanoveních nedotčena. Smluvní strany se zavazují 
neprodleně taková ustanovení v souladu s účelem smlouvy nahradit novými formou písemného 
dodatku ke smlouvě.  

5) Daňové povinnosti půjčitele, týkající se nemovitosti uvedené v čl. 1. odst. této smlouvy, zůstávají 
touto smlouvou nedotčeny.  

6) Tato smlouva může být měněna jedině formou písemných, vzestupně očíslovaných dodatků 
opatřených podpisy obou smluvních stran.  

7) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
půjčitel  a dva vypůjčitel. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s ní a že její obsah vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

10) Město Dvůr Králové nad Labem potvrzuje, že byly splněny veškeré podmínky pro platnost tohoto 
právního úkonu. 

 
11) Půjčitel tuto smlouvu uzavírá na základě schválení a pověření vlastníkem předmětu výpůjčky, 

Královéhradeckým krajem, na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 3. září 
2018, pod č. usnesení  RK/23/1558/2018.  

 
12) Souhlas s realizací projektu a uzavřením smlouvy o výpůjčce byl schválen Radou 

Královéhradeckého kraje dne 3. září 2018 pod č. usnesení RK/23/1558/2018.      
 

13) Tato smlouva byla schválena radou města dne 16.01.2019  pod č. R/8/2019 - 7. Rada města Dvůr 
Králové nad Labem. 

 
Ve Dvoře Králové nad Labem    ve Dvoře Králové nad Labem 
 
dne 18.01.2019                  dne 18.01.2019 

 
 

             
 
........................................                    ....................................................   
Mgr. et Mgr.  Petr Vojtěch    Ing. Jan Jarolím   
ředitel         starosta města    
za půjčitele       za vypůjčitele    
 


